ginale. aut pena ista data ē virgini ad-
maior: em cumulum meritorium vt di-
cunt quidaz aut ista pena illi a dño in-
iuste data fuit. **H**ec est diuisio sufficiēt̄
neqz aliud membrū assignari pōt qua-
re virgo mortua est tpali morte. **N**ō est
dandum primum membrū: quia pec-
catum in radice nō contractum nō po-
nit aliquē defectum in anima: siue in
creatura apud dñm: quia dato oppo-
sito dicant nobis quē alium defectum
posset ponere pctm originale in radi-
ce in anima alicuius nisi illum defectū
qui est p̄prie quando contrahitur tale
peccatum: qui defectus sit alter est ab
illo: sufficit nobis qz ab eo xgo nō fuit
liberata: voca eum quomō vis ampli⁹
sequeretur si iste defectus esset alter ab
illo: qui cōtrahitur in conceptione per
peccatum originale: qz in anima vnus
cuiusqz nostrum fuissent duo defectus
cōtractio peccati: ⁊ alter p̄cedens tales
contractionem. **N**eqz est dandū scđm
membrum: quia fm opinionem tuaz vir-
go nō contraxit originale peccatū. **N**e-
qz est affirmandum tertium membrū
quia merita augent̄ ex bonis operibus
⁊ demerita augent̄ ex malis: ḡ mors
non potuit dari virgini in penam ad-
maiorē cumulum meritorium. **C**on-
firmatur: quia non est inferenda pena
alicui: nisi quando demeretur quia
non sunt facienda mala vt eueniāt bo-
na. **C**onfirmatur scđo **V**irgo **M**aria
ob eius mortem non fuit aucta in me-
ritis sed per eius humilitatez quando
dixit. **E**cce ancilla domini: fiat mihi fm
verbum tuum. **E**t ideo post ista verba
Maria dixit. **M**agnificat anima mea
dominus. **E**t post aliqua verba. **Q**uia
resperit humilitatem ancille sue: **E**cce
enim ex hoc beatam me dicent omnes
generationes. **R**elinquitur ergo vlti-
mum membrum cum nullum aliorum
dari possit ex sufficiēti diuisione de-
ductum: quod est inconueniens pro-
batū. **H**uc difficilimo argumento

quidam theologi dixerunt q̄ peccatus originale non est causa adequata mortis naturalis: ita q̄ mors semper proveniat ex tali peccato: probatur q̄ mors xpi nō fuit propter peccatum originale. Et ideo dicunt q̄ cū in virgine Maria fuerunt duo principia intrinseca: scilicet forma intellectiva: et eius materia: ratione cuius compositionis inest ei corruptibilitas: transacto certo tpe unionis istorum duorum principiorum: postea provenit mors: quia s̄m **Ar.** Omne corruptibile de necessitate corrumpetur. Et ideo mors virginis fuit ex talibus principijs: et nō ex peccato originali. **S**ed salua pace tantorum virorum: hec responsio theologie nostre non est cōueniens quia dictum est a dño **Quacumq̄ hora comederitis inorte moriemini.** Super quibus verbis ab omnibus theologis dicit q̄ duplex fuit intellecta mortis: scilicet temporalis et eterna. **A**t si Adam nō peccasset: quibus corruptibilitas vnicuiq̄ nostrum ex natura propria conueniat: nunq̄ talis aptitudo fuisset educta de potentia ad actum: q̄d autem s̄ sit verum auctoritate aurelij **Aug.** s̄ cōprobamus libro .xiij. d. ciii. de ci. iij. dicens. **Q**uapropter fatendum est primos quidem homines ita institutos fuisse vt si non peccassent nullus experiretur genus mortis: sed eosdem primos peccatores ita fuisse mulctatos: vt etiam quicquid eorum stirpe esset: exortus eadem pena teneretur obnoxius. **Q**uamuis ergo in nobis sint principia compositionis: rōne quorum inest nobis mortalitas: et corruptibilitas si primi parentes non peccassent fuisset preseruatia a morte tpali: quia vt dicit etiā **Augustinus** eodez libro de ciuitate dei. c. xxiij. **P**rimos homines ita fuisse conditos: vt si non peccassent: nulla morte a suis corporibus soluerentur: sed p̄ meritis obedientie custodite immortalitati donati cum eis viuerent in eternū. **E**x istis auctoritatibus satis clare constat

responsionem istorum theologorū potius esse s̄m fallacem philosophiam q̄ s̄m veram theologiam nostram. **N**ec valet motuum istorum sc̄z q̄ peccatus non est causa adequata mortis: q̄ xps mortuus est et non ex peccato: quia superius ostensum est s̄m **Augustinum** q̄ mors inest nobis ex peccato primorum: cristo autem non fuit data mors propter peccatus: quia vt dicit **Isaias** oblatu est sc̄z ad mortem quia voluit: vnde mors illi necessario data non est: quia si nolisset in eternū viuisset. **V**oluit ergo cristus mori vt liberaret genus humanum: quod perierat per mortem suam: vnde dicitur et canitur ab ecclesia. **Q**ui mortem nostram moriendo destruxit. **N**on quidem mortem temporalem vnicuiq̄ nostrum destruxit: q̄ vnusquisq̄ nostrum moritur: s̄ destruxit mortem eternam quam debeamus incurrere ex peccato primorum parentum. **S**ecundum inconueniens q̄d sequitur nisi illa consequentia teneat ē q̄ aliqua creatura humana a deo esset producta propter aliquem finem: et tñ naturaliter nulla antecedente causa inclinaretur ad oppositum sui finis: probatur quia s̄m **Augustinus** super li. gene. **D**eus creauit hominem: vt summum bonum intelligeret: intelligendo amaret: amando possideret: possidendo frueretur. **I**ste ergo est finis vltimus hominis frui deo: et videre ipsum a facie ad faciem sicut est. **E**t affirmat v̄s electi oris paulus apostolus. **P**robo modo isto fundamento declarato inconueniens prima fronte positus: quia s̄m apostolum **Paulum** omnes indiguimus gloria dei: et redemptione eiusdem: q̄ post transgressionē legis primis parentibus date omnes erant inclinati ad damnationem sempiternam: q̄ damnatio ē opposita nostro fini vltimo. **C**um ergo etiā ipsa virgo indiguit gloria dei: et gratia dñi nostri **Iesu xpi**: sine qua etiā ipsa in eternum damnata fuisset

Quero ergo ex qua causa indignit tali
 redemptione. Aut quia peccauit in ra-
 dice: et non contraxit peccatum. Et hoc di-
 cendum non est: quia peccatum in ra-
 dice non contractum nihil punit in ani-
 ma nostra apud deum ratione cuius crea-
 tura possit inclinari ad damnationem
 sempiternam. Aut indignit redemptione
 quia contractit peccatum originale: et sic
 dicendum non est per te. Et cum nulla
 alia causa assignari potest preter istam.
 Relinquitur quod virgo nulla anteceden-
 te causa erat inclinata ad damnatio-
 nem. Et indignit gloria domini nostri Je-
 su christi quod est inconueniens deductum.
 Tertium inconueniens quod sequitur nisi
 dominus illa valeat est quod virgo Maria fuis-
 set redemptrix et non redempta. Conse-
 quens falsum: quia tunc est vnus redem-
 ptor christus inconueniens sic deductum. Vir-
 go Maria passa est angustiam mortis
 et multas alias penas. Aut ergo quia
 in ea fuit causa talis passionis. Aut quia
 in ea non fuit aliqua causa talium pena-
 rum. Non secundum quia in hoc apparet de-
 us iniustus ut deductum est in primo
 inconuenienti. Si primum aut talis cau-
 sa fuit ex peccato in radice non contra-
 cto. aut ex peccato in radice et in ea con-
 tracto. aut propter salutem humani ge-
 neris. Non primum quia peccatum in
 radice nullum defectum ponit in crea-
 tura quam non est contractum. Neque secundum
 propter: quia virgo non contractit peccatum
 originale. ergo datur tertium membrum
 ex sufficienti diuisione deductum. Con-
 firmatur: quia virgo non indignit re-
 demptione: probatur: quia redemptio pre-
 supponit lapsum et passam est. ergo fuit
 redemptrix et non redempta. Quar-
 tum inconueniens quod sequitur: nisi conse-
 quentia illa valeat est: tolleretur omnis
 via ad probandum filios ad in concep-
 tione contraxisse peccatum originale. Hoc au-
 tem est contra Augustinum in libro de bap-
 tismo puulorum contra hereticos affirman-
 tes puulos non contrahere peccatum origina-

le et peccato primorum pentum: in quo loco
 Augustinus probat per rationes verissimas atque
 necessarias: quod lege transgressa a primis
 omnes qui ex lumbis eorum trahunt originem
 pro concubitu viri et mulieris contrahunt
 tale peccatum. Inconueniens sic dedit
 citur: quod ratione vnum individuum speciei
 humane potest preseruari a peccato originali in
 conceptione ne contrahat illud omnia in-
 diuidua potest preseruari ne in concep-
 tione contrahatur tale peccatum probatur
 quia peccatum originale ex eadem cau-
 sa in omnibus contrahitur. ergo si fuit pre-
 seruatum aliquod individuum ne contra-
 heret tale peccatum: hoc fuit ex possi-
 bilitate probatur: quia illa mota si non
 potuisset fieri. Et ut dictum est: quia ra-
 tione vnum individuum potuit preserua-
 ri etiam omnia individua potuerunt a ta-
 li peccato preseruari. ergo nulla ratio neces-
 saria potest probare: quod omnes qui con-
 traxerunt originem ex primis parenti-
 bus concepti fuerunt in tali peccato: pro-
 batur ista vltima consequentia quia si
 esset aliqua ratio necessaria eius oppo-
 sita esset impossibilis. quod tamen non
 est: quia quod competit per eandem cau-
 sam omnibus indiuiduis eiusdem spe-
 cie si ab vno indiuiduo illud potest re-
 moueri potest remoueri ab omnibus.
 Cum autem peccatum originale con-
 trahatur omnibus indiuiduis speciei hu-
 mane per Adae peccatum quod fuit cau-
 sa damnationis omnium nostrum. si
 ab vno indiuiduo potest remoueri ta-
 le peccatum: ne in conceptione contra-
 hat illud ab omnibus potest etiam remoue-
 ri. Et sic tolleretur via necessaria ad proban-
 dum puulos contrahere tale peccatum: et sic
 baptismus non esset necessarius in puulis.
 Quintum inconueniens quod sequitur: nisi
 si illa dominus valeat est. quod si virgo non fuis-
 set concepta in peccato originali si mortua
 fuisset ante passionem domini nostri iesu christi
 ad eternam gloriam iuisset antequam christus
 a mortuis resurrexisset: quod est absur-
 dum dicere et inconueniens: probatur.

tunc est aliqd ens in vniuerso produ-
ctum propter aliquē finem si nullum ē
impedimentum respectu sui finis: illū
attingit finem: sed sic est q̄ visio intui-
tiua dei: et fructio eiusdem est vltimus
finis: p̄pter quē anima intellectiua est
producta. ḡ amoro omni impedimen-
to anima intellectiua attinget illum fi-
nem. maior huius rōnis est nota: et mi-
nor est pauli apostoli dicentis. **Vide-**
bimus illum a facie ad facies sicuti est
tūc sic. **S**i anima virginis fuisset sepā-
rata a corpe: anteq̄ x̄ps mortuus esset
nullum impedimentum ei fuisset: per
quod posset remoueri a visione intui-
tiua dei: pbatur q̄ non peccatum origi-
nale: neq̄ aliq̄ aliud peccatum ve-
niale aut mortale: neq̄ illud impedi-
mentum: posset esse violentum quia ḡ
esset contra dei iusticiam: quod nullo
āncedente defectu anima ḡginis amo-
ta fuisset ab vltimo fine eius quod si sic
non est sequitur q̄ illa anima glori-
sissima virginis marie iussit ad eternā
gloriam et vidisset d̄m a facie ad facie
sicuti est. **S**ertiz incōueniens quod
sequitur: nisi illa cōsequētia valeat est
fuisset aliq̄ creatura cōmuni cursu na-
ture per cōcubitum viri et mulieris pro-
ducta: et tamen in peccato originali nō
fuisset concepta. hoc incōueniens est
satis clarum. **E**t primo q̄ sit producta
per cōcubitum viri et mulieris. **H**oc est
notum quia habuit parentes scz Joa-
chim et Annam: ex quibus generata ē.
q̄ non sit in pctō originali cōcepta: ḡ
affirmatur a te: hoc autem incōueniens
est expresse cōtra Auḡ. in li. de fide ad
Petr̄ dicentem **F**irmissime tene et nul-
latenus dubites omnem hominem qui
per cōcubitū viri et mulieris natus est
peccatis conceptus est et sic apparet in-
conueniens deductum